证券代码：600595       证券简称：中孚实业       公告编号：临 2025-007

河南中孚实业股份有限公司

关于公司及子公司 2025年度向银行等机构

申请综合授信额度的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、2025年度申请综合授信额度基本情况

2024年12月3日和12月19日，河南中孚实业股份有限公司（以下简称“公司”）

分别召开第十一届董事会第二次会议和2024年第四次临时股东大会，审议通过了

《关于公司及子公司2025年度向银行等机构申请综合授信额度的议案》，公司及

控股/全资子公司2025年度拟向银行等机构申请总额不超过35亿元人民币的综合

授信额度，用于办理包括但不限于流动资金贷款、并购贷款、非流动资金贷款、

银行承兑汇票、应收账款保理、融资租赁、供应链融资等，资金用途为公司及控

股/全资子公司存量授信到期续贷、债务结构优化、补充流动资金等。

前述授信额度可能存在提供担保的情况，采用包括但不限于公司与控股/全

资子公司、控股/全资子公司之间相互提供担保等形式，实际担保以银行等机构

授信批复为准。同时，以上授信可能也存在公司及控股/全资子公司以自有资产

包括但不限于附属公司股权进行抵押或质押的情况，均以机构批复为准。公司股

东大会授权董事长或其授权人士根据实际情况，在授信额度内办理授信、贷款等

具体相关事宜，并签署上述授信、贷款等业务往来的相关各项法律文件，包括但

不限于与授信、借款、担保、抵押、质押、开户、销户等有关的合同、协议、凭

证等各项法律文件，申请授信额度授权期限为自2025年1月1日至2025年12月31日。

在授权期限内，授信额度可循环使用。

上述具体内容详见公司于2024年12月4日披露在《中国证券报》《上海证券

报》和上海证券交易所网站的临2024-070号公告。

二、本次授信额度使用情况

近日，公司接河南中孚高精铝材有限公司（以下简称“中孚高精铝材”）申

请，中孚高精铝材拟向浙商银行股份有限公司郑州分行申请 3 亿元人民币授信额

度，授信额度到期日为 2025 年 8 月 6 日，由公司为该笔借款提供连带责任担保，

担保期限自中孚高精铝材还款义务履行期限届满之日起 3 年。本次授信及担保额

度在公司 2025 年度申请综合授信总额度 35 亿元范围内，属于公司股东大会已经

审议通过的 2025 年度授权事项。被担保人中孚高精铝材简要情况如下：

单位名称：河南中孚高精铝材有限公司

统一社会信用代码：91410000MA459CJ87U

成立时间：2018 年 5 月 22 日

注册资金：200,000 万人民币

注册地址：河南省巩义市站街镇豫联工业园区 2 号

法定代表人：周庆波

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围：一般项目：有色金属压延加工；金属材料销售；再生资源销售；

再生资源回收（除生产性废旧金属）；生产性废旧金属回收；非居住房地产租赁

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：货

物进出口；技术进出口（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

股东情况：中孚高精铝材为公司全资子公司，公司持有其 100%的股权。

财务状况：截至 2023 年 12 月 31 日，中孚高精铝材资产总额为 606,702.47

万元，负债总额为 402,640.25 万元，净资产为 204,062.22 万元，2023 年 1-12 月

营业收入为 1,168,848.72 万元，净利润为-19,218.83 万元。（以上数据已经审计）

截至 2024 年 9 月 30 日，中孚高精铝材资产总额为 788,692.32 万元，负债总

额为 596,874.38 万元，净资产为 191,817.94 万元，2024 年 1-9 月营业收入为

1,311,273.77 万元，净利润为-12,244.28 万元。（以上数据未经审计）

三、对公司的影响及公司担保累计金额、逾期担保累计金额

本次授信有利于充实中孚高精铝材资金实力，满足其生产经营和流动资金周

转需要，进一步促进公司持续、稳定、健康发展，不会给公司和中孚高精铝材带

来重大财务风险，不存在损害投资者利益的情形。

截至目前，本公司及控股子公司/全资子公司无对公司合并报表范围外的公

司提供担保的情形。公司与控股/全资子公司、控股/全资子公司之间担保额度为

56.28 亿元，实际担保总额为 19.80 亿元，该实际担保总额占公司最近一期经审

计归属母公司所有者权益合计的 14.47%，其中：公司为控股/全资子公司实际担

保总额为 18.91 亿元，该实际担保总额占公司最近一期经审计归属母公司所有者

权益合计的 13.82%。本公司无逾期对外担保。

特此公告。

河南中孚实业股份有限公司

                                                  董  事  会

2025 年 2 月 12 日

	一、2025年度申请综合授信额度基本情况
	二、本次授信额度使用情况
	三、对公司的影响及公司担保累计金额、逾期担保累计金额